РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -  ПОСЕЛОК МОЛОКОВО

МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.11.2018г № 53

Молоково

О земельном налоге

В соответствии с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской
Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
01.09.2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков». Уставом муниципального образования
«Городское поселение -  поселок Молоково» Молоковского района,

Совет депутатов Городского поселения -  поселок Молоково РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории муниципального образования «Городское
поселение -  поселок Молоково» Молоковского района Тверской области с \ января
2019 года налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как
кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст. 389-
392 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

1—

№
п/п

Вид разреш енного использования земельного участка (далее -  ВРИ)
согласно приказу М инэкономразвития России

от 01 .09 .2014  №  540

<0Г

С тавк а  налог ■а, %  i
J

i Н аименование Код I

I ! С ельскохозяйственное использование 1.0, включая 1.1-1.18 0,2 |
| о Ж илая застройка 2.0 включая 2.1 -2.7!% . 0.2■

6 Среднеэтаж ная жилая застройка 2.5 0.2

8 Комм v н ал ь н ое обе луж и ван и е 3.1 | 0,2
9 О беспечение обороны и безопасности 8.0
10 О беспечение вооруженных сил 8.1 0.3
11

О храна Государственной границы
Российской Ф едерации

8.2

12 С оциальное обслуж ивание 'ХJ .Z 1,5
13 Бытовое обслуж ивание -> ■“»

14 Здравоохранение 3.4, включая 3.4.1-3.4.2

15 ! О бразование и просвещ ение 3.5, включая 3.5.1-3.5.2

,

16 Культурное развитие 3.6
1 П' Ре л и г и оз н ое и с п о л ьзо ван и е 3.7
18 О бщ ественное управление 3.8
19 О беспечение научной деятельности 3.9
20 Ветеринарное обслуж ивание 3.10, включая 3.10.1-3.10.2
21 Ведение огородничества 13.1

0,2
22 Ведение садоводства 13.2

23 Ведение дачного хозяйства 13.3 0.3

24 прочие земельные участки

виды разреш енного
использования согласно

г I р и казу М и н э коном раз вит и я
России

от 01.09.2014 №  540, за
исклю чением отраженных в

строках настоящего решения 1-
23

1,5

2. Освобождаются от налогообложения:
1) органы местного самоуправления;
2) бюджетные учреждения сферы образования, здравоохранения, культуры и спорта,
финансируемые из местного и областного бюджетов;
3) участники и ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды Великой
Отечественной войны, жители блокадного Ленинграда, бывшие
несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного
содержания, созданных фашистами их союзниками в период Второй мировой
войны, нетрудоспособные супруги погибших (умерших) участников Великой
Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, состоящие на их
иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на
ее получение), в соответствии с пенсионным законодательством Российской
Федерации, супруги погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны и инвалидов Великой Отечественной войны, не вступившие в повторный
брак.

Льгота, предусмотренная настоящим пунктом, предоставляется в отношении
не более одного земельного участка на территории муниципального образования

3. Установить срок уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков -
организаций не позднее 30 апреля, 30 июля, 30 октября. Срок уплаты налога по
истечении налогового периода - 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом

4. Признать утратившим силу решение Совету депутатов Городского
поселения - доселок Молоково Молоковского района от 20 ноября 2017 года № 19
«О земельном налоге».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем
по истечению одного месяца со дня оф^й&оьного опубликования.

Глава Городского
поселения - поселок: Молоково Д.К), Федотов